
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2020년

예산차수 : 추경 3 회

회계구분 : 공무원주거안정기금

① 기금설치 개요

울진군 공무원 주거안정기금 설치 및 운용조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 울진군 소속 공무원의 주거마련에 필요한 자금 대부

(3) 설치년도 : 2014년

② 기금운용의 기본방향

(1) 기금사업의 목표 : 무주택 공무원의 주거안정 및 직원 사기진작

(2) 2020년도 기금사업 개요 : ㅇ 무주택 공무원을 위한 저금리 주택자금 대부

ㅇ 내실있는 기금사업 운영으로 안정적인 기금관리

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2019년도 말

조성액 ⓐ

2020년도 조성계획 2020년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

592,152 202,000 580,000 △378,000 214,152

2020년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

214,152 989,700 0 1,203,852

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

ㅇ 자치단체 출연금, 융자금 회수, 이자수입 등(2) 재원조성 :

ㅇ 기금조성 목표액 : 30억원(2015년부터 5억원씩 6년간 일반회계에서 출연금 조성)

ㅇ 주택매입자금 : 최고 50백만원(매입금액의 60% 범위내 2년 무이자 후 연리 1%, 10년

균등상환)

(3) 지원기준 :

ㅇ 주택전세자금 : 최고 30백만원(매입금액의 80% 범위내 2년 무이자 후 연리 1%, 5년

균등상환)

(4) 지원대상 : ㅇ 울진군공무원주거안정기금 설치 및 운영조례 제8조의 규정에 해당하는 자
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2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 기정액 증 감 항 목 지출액 기정액 증 감

합 계 792,594 648,856 143,738 합 계 792,594 648,856 143,738

전 입 금 0 0 0 비융자성사업비 0 0 0

보 조 금 0 0 0 융자성사업비 580,000 580,000 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 201,600 178,960 22,640 기 본 경 비 0 0 0

예탁금원금회수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 590,594 465,896 124,698 예 치 금 212,594 68,856 143,738

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 400 4,000 △3,600 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2020년

예산차수 : 추경 3 회

회계구분 : 공무원주거안정기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액 기정액 증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 11,000 16,085 △5,085

210 경상적세외수입 11,000 16,085 △5,085

216 이자수입 11,000 16,085 △5,085

216-01 공공예금이자수입 400 4,000 △3,600

○이자수입

△3,600

경정 400,000원 - 기정

4,000,000원 =

216-02
민간융자금회수이
자수입

10,600 12,085 △1,485

○민간융자금회수이자수입

△1,485

경정 10,600,000원 - 기

정 12,085,000원 =

700 보전수입등및내부거래 781,594 632,771 148,823

710 보전수입등 781,594 632,771 148,823

713 융자금원금수입 191,000 166,875 24,125

713-01
민간융자금회수수
입

191,000 166,875 24,125

○민간융자금회수수입

24,125

경정 191,000,000원 -

기정 166,875,000원 =

714 예치금회수 590,594 465,896 124,698

714-01 예치금회수 590,594 465,896 124,698

○예치금 회수

124,698

경정 590,594,000원 -

기정 465,896,000원 =

수 입 합 계 792,594 648,856 143,738



(단위:천원)

회계연도 : 2020년

예산차수 : 추경 3 회

회계구분 : 공무원주거안정기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 기정 지출액 비교증감

③ 지출계획

행정지원과 792,594 648,856 143,738

일반행정 792,594 648,856 143,738

재무활동(총무과) 212,594 68,856 143,738

보전지출(공무원주거안정기금) 212,594 68,856 143,738

예치금 및 적립금 212,594 68,856 143,738

602 예치금 212,594 68,856 143,738

01 예치금 212,594 68,856 143,738143,738

○기금적립금
경정 212,594,000원 - 기정 68,856,000원 = 143,738

지 출 합 계 792,594 648,856 143,738



(단위:천원)
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예산차수 : 추경 3 회
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3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2014년 까지 0 0 0 0 0 0 0 0

2015년도 500,100 500,000 0 0 0 0 100 0

2016년도 504,154 500,000 0 0 0 0 4,154 0

2017년도 569,312 500,000 0 0 66,812 0 2,500 0

2018년도 636,517 500,000 0 0 132,517 0 4,000 0

2019년도 606,256 500,000 0 0 98,253 0 8,003 0

2020년도 202,000 0 0 0 201,600 0 400 0

계 3,018,339 2,500,000 0 0 499,182 0 19,157 0



연 도 별

집 행 액
잔액

ⓐ-ⓑ계ⓑ
비융자성

사업비

융자성사

업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타지출

(단위:천원)

회계연도 : 2020년

예산차수 : 추경 3 회

회계구분 : 공무원주거안정기금

2014년 까지 0 0 0 0 0 0 0 0

2015년도 169,700 0 169,700 0 0 0 0 330,400

2016년도 420,000 0 420,000 0 0 0 0 84,154

2017년도 464,000 0 464,000 0 0 0 0 105,312

2018년도 680,000 0 680,000 0 0 0 0 △43,483

2019년도 480,000 0 480,000 0 0 0 0 126,256

2020년도 580,000 0 580,000 0 0 0 0 △378,000

계 2,793,700 0 2,793,700 0 0 0 0 224,639



구분 예치(탁)처
예치 및 예탁액

비고
2018년도말현재액 2019년도말현재액ⓐ 2020년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2020년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 공무원주거안정기금 (단위:천원)

합계 476,383 465,896 465,000 △896

예치금 소계 476,383 465,896 465,000 △896

농협중앙회 476,383 465,896 465,000 △896


